
  
 

Tisková zpráva, 07. 06. 2024 

 

CELOSLOVENSKÉ DNI POĽA aneb Troubský výzkum presentuje výsledky na 

mezinárodní scéně 

Firemní stan troubského výzkumného pracoviště bylo možné navštívit na již 13. ročníku Celoslovenských dní 

poľa, které se konaly ve slovenských Dvorech nad Žitavou ve dnech 4. a 5. 6. 2024.  

V rámci odborného programu mohli návštěvníci navštívit zajímavý seminář s názvem "Precizní  

zemědělství – technologie reálně uplatněné v praxi na Slovensku". Nechyběly ani moderované praktické 

ukázky technologií a systémů precizního zemědělství, které návštěvníkům přiblížily nejnovější trendy  

a inovace v oboru. Jako každý rok se velké pozornosti těšilo i společné a individuální předvádění strojů  

a techniky, které ukázalo možnosti moderního zemědělského vybavení. 

Návštěvníci si s nadšením prohlédli téměř 700 odrůdových parcel a přes 300 parcel s variantami ochrany  

a výživy rostlin od 55 různých společností. Tato rozsáhlá expozice nabídla jedinečný pohled na rozmanitost 

odrůd a technik péče o rostliny, což bylo jedním z hlavních lákadel celé akce. 

 

Prezentovány byly nejenom odrůdy z portfolia ZVT a VÚPT Troubsko, ale i výsledky výzkumu formou 

metodik a publikací. Akci navštívilo četné množství zájemců z laické veřejnosti, ale i odborné praxe. 

 

Kontaktní osoba: Ing. Jakub Prudil, prudil@vupt.cz, 547 138 822 

 

mailto:prudil@vupt.cz

